Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.07.2023

№ 71
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 24.12.2021 № 94 «Об утверждении Порядка привлечения средств на единый счет бюджета муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района и возврата привлеченных средств»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства и на основании Устава муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 24.12.2021 № 94 «Об утверждении Порядка привлечения средств на единый счет бюджета муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района и возврата привлеченных средств» следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:

а) привлечения администрацией муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района (далее - администрация муниципального образования Демидовское) (при передаче полномочий – финансовым управлением администрации района) на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджетных учреждений, открытых администрации муниципального образования Демидовское (при передаче полномочий – финансовому управлению администрации района), казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из местного бюджета и казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, открытых администрации муниципального образования Демидовское (при передаче полномочий – финансовому управлению администрации района) (далее - казначейские счета; участники системы казначейских платежей);»;

1.2. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. В период привлечения остатков средств на единый счет местного бюджета в случае недостаточности средств для проведения операций с денежными средствами участниками системы казначейских платежей администрация муниципального образования Демидовское (при передаче полномочий – финансовое управление администрации района) осуществляет возврат привлеченных средств с единого счета местного бюджета на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, с соблюдением сроков, установленных пунктом 12 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования Демидовское.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Демидовское
Глава администрации
муниципального образования

С.В. Суворова